РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ    ЛОБАНИХИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 02.05.2024 № 16                                                                                            с. Лобаниха
Об утверждении  Положения
о  резервном фонде Администрации
Лобанихинского сельсовета
Новичихинского района и порядке
его расходования
   В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Лобанихинский сельсовет  Новичихинского района Алтайского края  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение о  резервном фонде Администрации Лобанихинского сельсовета Новичихинского района и порядке его расходования.
     2. Постановление №26 от 26.06.2017 г «Об утверждении Положения о резервном фонде Администрации Лобанихинского сельсовета Новичихинского района и порядке его расходования» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Лобанихинского сельсовета Новичихинского района.
Глава
Лобанихинского  сельсовета                                                                 М.С. Перегудова
УТВЕРЖДЕНО
                                 постановлением
Администрации
 Лобанихинского сельсовета
от 02.05.2024  №16
П О Л О Ж Е Н И Е
о  резервном фонде Администрации Лобанихинского сельсовета Новичихинского района и порядке его расходования
1. Положение о резервном фонде Администрации Лобанихинского сельсовета Новичихинского района устанавливает порядок формирования и расходования средств фонда в соответствии с нормами  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Собрания депутатов Лобанихинского сельсовета Новичихинского района о местном бюджете на соответствующий финансовый год.
2.Резервный фонд Администрации Лобанихинского сельсовета Новичихинского района выделяется отдельной строкой в Решении Собрания депутатов Лобанихинского сельсовета Новичихинского района о местном бюджете на соответствующий финансовый год в соответствии с бюджетной классификацией РФ. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.
3. Размер резервного фонда устанавливается Решением Собрания депутатов Лобанихинского сельсовета Новичихинского района при принятии бюджета поселения на соответствующий финансовый год.
4. Расходование средств производится по постановлениям и распоряжениям Администрации Лобанихинского сельсовета Новичихинского района,  основанием для принятия которых являются документы с указанием цели назначения и размера запрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты.
5. Проекты постановлений, распоряжений о выделении средств из резервного фонда местной администрации готовятся с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования.
6. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается Администрацией Лобанихинского сельсовета Новичихинского района к ежеквартальным и годовому отчетам об исполнении бюджета поселения.
7. Администрация Лобанихинского сельсовета Новичихинского района организует учет и осуществляет контроль за целевым расходованием средств, выделяемых из резервного фонда.